



23. januar 2018

Sagsnr.
2018-0010532

Dokumentnr.
2018-0010532-4

Sagsbehandler
Line Simonsen

Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

Teknik- og Miljøudvalgets møde 26. februar 2018: ”Behandling af indtægtsbevilling – modtagelse af donation”.

Beslutninger og orienteringer:

BR 9. oktober 2014: Områdefornyelsen Indre Nørrebro

BR besluttede at godkende forslag til kvarterplanen, samt at frigive en anlægsbevilling på 54,625 mio.kr. til Områdefornyelsen Indre Nørrebro.

Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning på mødet den 9. oktober 2014

Et forslag fra Liberal Alliance om at henvise indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget blev forkastet med 33 stemmer imod 13. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: 1 medlem af F (Ayfer Baykal), I, O og V.
Imod stemte: A, B, C, 4 medlemmer af F (Ninna Thomsen, Neil Stenbæk Bloem, Klaus Mygind og Peter Thiele) og Ø.

Indstillingen blev herefter godkendt med 37 stemmer imod 8. 1 medlem undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, 1 medlem af I (Heidi Wang), O og Ø.
Imod stemte: C og V.
Undlod at stemme: 1 medlem af I (Lilian Parker Kaule).

Radikale Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Radikale Venstre mener, at der bør fremgå konkrete mål om f.eks. støtte og rådgivning til antal nye iværksættere, antal nye jobs, beskæftigelsesfrekvens osv. på Nørrebro. Det bør ligeledes fremgå, hvordan man vil støtte det lokale erhvervsliv på Nørrebro, herunder hvordan man vil tænke dette ind i bydelens samlede udvikling. Radikale Venstre mener endvidere, at det i forbindelse med afsnittet om ”Delprojekt Blågården og Støberiet – Åbne facader og kantzoner” bør tilføjes, at der også bør ses på muligheden for at åbne erhvervslejemål i stueetagen, som på nye måder kan bidrage til at åbne

Områdefornyelsen Nørrebro

Blågårds Plads 5, 2. sal
Postboks 339
2200 København N

EAN nummer
5798009809452

kvarteret op. Radikale Venstre vil fremsætte ændringsforslag i Borgerrepræsentationen herom.”

Venstre, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Mål og visioner er meget diffust beskrevet, hvilket medfører en overhængende fare for, at de 54 mio. kr. spildes. Der ses heller ikke at være defineret succes-kriterier.”

BR 26. november 2015: Indtægtsbevilling og frigivelse af anlægsbevilling til en prækvalifikation og efterfølgende idékonkurrence.

BR godkendte at modtage og frigive en bevilling på 1,62 mio. kr. til udvikling af et skitseprojekt, der kommer med løsninger, som både skybrudssikre og udvikler byrum i og omkring Hans Tavsens Park og Korsgade.

Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 26. november 2015

Indstillingen blev godkendt uden afstemning